Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES

CEP: 29260-000-Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

PROJETO DE LEI Nº 24/2023

Dispõe sobre a denominação de Rua Kaiky

Siring Trabach, na comunidade de Ribeirão

Capixaba-Paraju, Domingos Martins.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso das atribuições legais, aprova:

Art. 1º Rua Kaiky Siring Trabach, entrocamento com a estrada que liga Paraju a

Santa Luzia, passando por Alto Paraju terá seu início, na residência da senhora Rosimeire Klipel

Trarbach, tendo como início a coordenada Geográfica -20.339719697676795, e término na

Coordenada Geográfica -40.92020048601258 no sítio do Senhor Gilson Trarbach na comunidade

de Ribeirão capixaba – Paraju em Domingos Martins/ES, numa extensão de 700 metros.

Parágrafo Único. A Rua Kaiky Siring Trabach, tem seu início e término,

respectivamente, compreendida pelas coordenadas, conforme os pontos que seguem:

-20.339 719697676795 e,

-40.92020048601258

Art. 2º Cabe ao Executivo Municipal a incumbência de confeccionar a placa de

localização relativa à denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2023.

ARNO SCHMIDT

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES

CEP: 29260-000-Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Apresento aos nobres pares esta proposição com intuito de denominação da Rua Kaiky Siring

Trabach.

Este Projeto de Lei tem como objetivo atender pedido dos moradores/proprietários da localidade

de Ribeirão Capixaba em Paraju e circunvizinhos do local citado, conforme abaixo-assinado que

segue anexado.

Quanto ao homenageado é referendada à pessoa do jovem Kaiky Siring Trabach, nascido em

Afonso Claudio- Domingos Martins no dia 10 de fevereiro de 2004, domiciliado em Ribeirão

Capixaba, filhos dos lavradores domiciliados em Ribeirão Capixaba Valdeir Trabach e Verli Siring

Trabach, tendo alcançado a idade de 13 anos veio a falecer em 10 de maio de 2017, após ter lutado

bravamente contra um câncer conhecido por ser uma criança bondosa e estimada por todos,

Sala das Sessões, 26 de junho de 2023.

ARNO SCHMIDT

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br